
[1981 grudzień 13, Warszawa] - Zarządzenie nr 50/81/CZZK ministra 

sprawiedliwości z 13 grudnia 1981 r. w sprawie utworzenia ośrodków 

odosobnienia Zarządzenie nr 50"/81/CZZK Ministra Sprawiedliwości z dnia 

13 grudnia 1981 r. w sprawie utworzenia ośrodków odosobnienia. 

Na podstawie art. 45 ust. l Dekretu z dnia 12 grudnia 1981 r. o stanie 

wojennym (DzU Nr 29 póz. 154)  
zarządza się, co następuje:  

§1 Tworzy się ośrodki odosobnienia w: 

- Białej Podlaskiej 

- Białymstoku 

- Cieszynie w woj. bielskim 

- Bydgoszczy-Fordonie i Potulicach w woj. bydgoskim 

- Chełmie, Krasnymstawie i Włodawie w woj. chełmskim 

- Lublińcu w woj. częstochowskim 

- Gdańsku oraz Juracie i Strzebielinku w woj. gdańskim 

- Gorzowie Wikp. 

- Kamiennej Górze w woj. jeleniogórskim 

- Ostrowie Wlkp. w woj. kaliskim 

- Bytomiu, Jastrzębiu Zdroju, Raciborzu, Sosnowcu i Zabrzu w woj. 

katowickim 

- Kielcach 

- Jaworze i Wierzchowie w woj. koszalińskim 

- Krakowie przy ul. Montelupich 7 

- Uhercach w woj. krośnieńskim 

- Głogowie w woj. legnickim 

- Łodzi przy ul. Kraszewskiego 1/5 

- Iławie, Ostródzie w woj. olsztyńskim 

- Opolu oraz Grodkowie i Strzelcach Opolskich przy ul. Świerczewskiego 3 w 

woj. opolskim 

- Wronkach w woj. pilskim 

- Łęczycy w woj. płockim 

- Gębarzewie i Poznaniu w woj. poznańskim 

- Radomiu 

- Rzeszowie-Załężu 

- Tromnik woj. siedleckie0 

- Sieradzu 

- Łowiczu w woj. skierniewickim 

- Suwałkach 

- Goleniowie i Kamieniu Pomorskim w woj. szczecińskim 

- Nisku w woj. tarnobrzeskim 

- Nowym Wiśniczu w woj. tarnowskim 

- Świdnicy w woj. wałbrzyskim 

- Włocławku 

- Warszawie przy ul. Ciupagi l oraz przy ul. Chłopickiego 71 a 

- Wrocławiu przy ul. Klęczkowskiej 31 

-  Zielonej Górze. 

§2 Ośrodki odosobnienia są tworzone jako samodzielne jednostki organizacyjne 

lub jako odrębne oddziały w zakładach karnych, aresztach śledczych i ośrodkach 

przystosowania społecznego. 

§3 Zadania w zakresie wykonywania internowania w ośrodkach odosobnienia 

spełnia Służba Więzienna. 



§4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

W porozumieniu: 

Minister Spraw Wewnętrznych 

Minister Sprawiedliwości  

V. Internowania Załącznik do "Informacji Dziennej" z dnia 14 XII 1981 r. Wyniki 

działań podjętych przez resort spraw wewnętrznych w związku ze stanem 

wojennym 

I. Internowanie osób 
Na ogólny stan przewidzianych do internowania 4318 osób, na terenie kraju 

zatrzymano łącznie 3392 osoby, w tym: 

- 88 członków b. KOR-u' 

- 78 członków KPN 

- 135 z kierownictwa KX NSZZ "Solidarność" 

- 403 członków ZR NSZZ "Solidarność",br> - 1051 członków kierownictw KZ 

NSZZ "Solidarność". 

Akcję internowania kontynuuje 45 województw. 

II. Rozmowy profilaktyczne Do tej pory przeprowadzono 394 rozmowy 

profilaktyczne, w tym m.in. z: 

- 6 członkami władz regionalnych 

- 12 członkami komisji zakładowych "Solidarność". 

Z ogólnej liczby osób, z którymi przeprowadzono rozmowy, deklarację lojalności 

złożyło 349 osób, odmówiło zaś 45. Osoby te internowano. 

W okresie stanu wojennego wydano 10 132 decyzje o internowaniu w stosunku 

do 9736 osób (396 decyzji dotyczyło osób internowanych ponownie, po uprzednim 

zwolnieniu ich z ośrodka odosobnienia). 

Wśród internowanych było 8728 mężczyzn i 1008 kobiet. 

1. W okresie stanu wojennego: 

- wobec 424 osób uchylono decyzje o internowaniu na skutek zastosowania wobec 

nich tymczasowego aresztowania, 

- 116 osób tymczasowo aresztowano po zwolnieniu z internowania na skutek 

podjęcia działalności sprzecznej z prawem (1,19% ogółu internowanych). 

2. W okresie zawieszenia stanu wojennego wszczęto postępowania 

przygotowawcze przeciwko 89 osobom poprzednio internowanym, z których np. 

Jan Beszta-Borowski został zwolniony w końcu grudnia1981 r. i ponownie 

internowany we wrześniu 1982 r.Z kolei Maciej Frankiewicz, który zbiegł w 

marcu 1982 r. ze szpitala gdzie przewieziono go z ośrodka internowania, został 

ponownie internowany w czerwcu 1982 r. 

 


